PAUTA DE JULGAMENTO - QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 67, 22 DE SETEMBRO DE 2021 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e nãotributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF nº 79, de 28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve:
Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da
1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de setembro de 2021, conforme anexo. Art. 2º Os
interessados ou seus procuradores, devidamente identificados, poderão participar da
videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br,
acompanhada de cópia de carteira de identidade ou procuração legal, ou ligar no telefone
3961-5185 até 01 (uma) hora antes do início da sessão para solicitar o link de acesso. Art.
3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA
MARTINS PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA - 1ª CÂMARA Data: 29 setembro de 2021, quarta-feira. Sessão
Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES.
Recorrente: MARIA INÊS TORMAN DA SILVA. Processo 04017-00005286/2020-25. (AUTO
DE EMBARGO). Recorrente: ANA MARIA DE SOUSA. Processo 04017-00001080/2020-26.
(AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ESPAÇO JARDINS EVENTOS. Processo 04017-
00005645/2020-44. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: ALEX MARQUES DOS SANTOS.
Processo 04017-00002443/2020-41. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: ÊNIO SANTIAGO
CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: JOSÉ DE SÁ LEAL. Processo 04017-00003135/2020-32.
(AUTO DE EMBARGO). Recorrente: CONDOMÍNIO GAMA SHOPPING. Processo
04017-00007795/2020-92. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: TBN COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA ME. Processo 04017-00008006/2020-31. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: ANA MARIA DE SOUSA. Processo 04017-00001295/2020-47. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: CONFEDERAÇÃO
NACIONAL DOS TRABALHADORES DA SAÚDE. Processo 0361-006287/2017. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ILMA GORETTI PINHEIRO VELHO. Processo 04017-
00001915/2019-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RIALMA COMERCIAL DE
ALIMENTOS S/A. Processo 04017-00010912/2019-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
CLOVES JORGE CORREIA DE LIMA. Processo 04017-00001445/2020-12. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CLOVES JORGE CORREIA DE LIMA. Processo
04017-00001444/2020-78. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ASSOCIAÇÃO
HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS. Processo 00361-
00004727/2019-01 (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ASHABERE-ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS.
Processo 00361-00004736/2019-94. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ASHABERE-ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS.
Processo 00361-00004073/2019-16. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: BRENO SOUZA
SILVA. Processo 00361- 00004713/2019-80. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS.

Processo 00361-00004717/2019-68. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
WVS SERVIÇOS LTDA. Processo 04017-00009596/2019-85. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: SUPREMA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Processo
04017-00006281/2019-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIOS
MARQUES ROCHA. Recorrente: JOÃO DIAS DOS ANJOS. Processo 04017-
00006041/2019-81. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: LÍDER EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Processo 00361- 00005205/2019-19. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MERCADO PONTO ALTO LTDA. Processo
0455-001358/2014. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FJCA-SERVIÇO
CONTABILIDADE LTDA. Processo 00361- 00008895/2019-68. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: VIECAM BAR E TABACARIA LTDA. Processo 04017-00000057/2019-81.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CENTER PARQUE-PARQUE DE DIVERSOES
NICOLANDIA LTDA-ME. Processo 04017-00011648/2019-83. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: RUTH CAVALCANTE DA SILVA SANTOS. Processo 04017-00013412/2019-81.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MOISES BAR E RESTAURANTE LTDA ME.
Processo 00361-00008911/2019-12. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONCEIÇÃO
NOGUEIRA PANTOJA. Processo 04017-00011642/2019-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: GRACIENE AMARAL LIMA. Processo 04017- 00006869/2019-30. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CLEIDER GONZAGA DE MELLO. Processo
04017-00010194/2019-23. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ZIMBRUS
RESTAURANTE EIRELI EPP. Processo 04017-00006550/2019- 12. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente: MÔNICA
POLICLINICA LTDA. Processo 00361-00002582/2019-04. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: GILMA NÔ DA SILVA MACEDO. Processo 00361-00002183/2018-54. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ESQUIVAL LUIZ DA SILVA. Processo
00361-00021988/2018-05. (AUTO DE APREENSÃO). Recorrente: KELLY KRONBAUER
KUNRATH. Processo 00361-00001843/2018-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANDRÉ GOMES VELLOSO. Processo 00361- 00004486/2018-10. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: NEVES & LINHARES LTDA. Processo 00361-00021565/2018-87. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA. Processo
00361-00004683/2019-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO
E DA SQS 108 - (CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SÃO MIGUEL). Processo
00361-00063791/2017-54. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SOLAINE OLIVEIRA DOS
SANTOS. Processo 04017-00005428/2021-35. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: RITA DE CÁSSIA COSTA RIBEIRO. Processo 04017-00016606/2020-72.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 2ª CÂMARA Data: 30 de setembro de 2021,
quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:00 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: ALLAN FREIRE
BARBOSA DA SILVA. Recorrente: LUTHIMA COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS
LTDA. Processo 04017-00009084/2020-52. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: MARTINS
E COELHO LTDA-EPP. Processo 04017-00004629/2020-34. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: IRACEMA LOPES DOMINGUES AGUIAR. Processo 04017-00007225/2020-01.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CAMPOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. Processo 04017-00005012/2020-36. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: DANIEL
BORGES GOMES. Recorrente: SUELI ORTIZ DA SILVA. Processo 04017-
00005227/2020-57. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RUBENILDO PEREIRA DA
SILVA. Processo 04017-00008053/2020-84. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: LILIANE

CRISTINA ALMEIDA. Processo 04017-00007034/2020-31. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: NIVANDO BARBOSA DA SILVA. Processo 04017- 00006397/2020-59. (AUTO
DE EMBARGO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: OLIVERRAR
TRANSPORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME. Processo
04017-00008118/2020-91. (AUTO DE EMBARGO). Recorrente: MULTSERVIÇOS
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI. Processo 04017-00010535/2020-02. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PAIOL DO CERRADO RESTAURANTE
EIRELI. Processo 04017- 00010339/2020-20. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
FEDERAÇÃO NACIONAL COMUNIDADE EVANGÉLICA SARA NOSSA TERRA. Processo
04017-00007429/2020-33. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: ANA ILSA DIAS DE
LUCENA. Recorrente: CENTRO DE ENSINO CIRANDA CIRANDINHA. Processo
04017-00008092/2019-48. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SABORES
INTERNACIONAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo
04017-00009052/2019-13. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LEILA ADRIENA DA
SILVA-ME. Processo 04017-00004253/2019- 24. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ANTÔNIO ESTERNILSON BEZERRA. Processo 04017-00011871/2019-21. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: POSTO QNO 01 LTDA. Processo 04017-00010869/2019-34.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: P.A. ÁVILA-ME. Processo 04017-00005278/2019- 45.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA. Processo
04017-00008866/2019-31. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SALVAÇÃO PEÇAS E
MOTORES EIRELI. Processo 04017- 00003516/2019-88. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: ASHABEREASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO
DAS EMAS. Processo 00361-00004719/2019-57. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ASHABERE-ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO
DAS EMAS. Processo 00361-00004733/2019- 51. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ASSOC. HABITACIONAL E BENEFICENTE REC. EMAS. Processo 00361-
00004722/2019-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO
HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS. Processo
00361-00004729/2019-92. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: GERVÁSIO
NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: JÚLIO CESAR LUCAS SILVA. Processo
04017-00017302/2021-11. (VISTORIA HABITE-SE). Recorrente: SIC COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI. Processo 04017-00011361/2019-53. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: RICCO BURGER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo
04017-00008897/2019-91. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GAUDÊNCIO LUIZ DE
ARAÚJO. Processo 04017-00002609/2019-95. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
FLÁVIO RODRIGUES SANTOS. Processo 04017- 00007817/2020-14. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: VIAÇÃO PIRACICABANA S/A. Processo
04017-00007687/2019-86. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO
C DA SQS 307. Processo 00361-00020235/2018-74. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ADELSON SOARES DE OLIVEIRA. Processo 04017-00011833/2019-78. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FERNANDO DE SANTANA. Processo
04017-00012257/2019-86. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PEDRO EDENIR DA
ROCHA-ME. Processo 04017-00013727/2019-29. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
KI FILÉ RESTAURANTE LTDA. Processo 04017-00012053/2019-45. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CAPACIDADE FÍSICA ACADEMIA LTDA. Processo
04017-00012349/2019-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: NIRASIO DE SOUZA
ARAUJO. Recorrente: MARIA CECÍLIA BARBOSA. Processo 04017-00005575/2019-91.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: VIAÇÃO PIONEIRA LTDA. Processo

00361-00007984/2019-97. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: JOSÉ ELZO NOGUEIRA
LEMOS. Processo 04017-00012041/2019- 11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
CONDOMÍNIO PAU BRASIL. Processo 04017-00011832/2019-23. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: COMUNIDADE EVANGÉLICA SARA NOSSA TERRA.
Processo 04017- 00003183/2019-97. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: REJANE DE
CASTRO LESSA EIRELI. Processo 04017-00002867/2019-71. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: LAYOUT PROPAGANDA LTDA. Processo 00361- 00007112/2019-29. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: Alex Tomax Lopes. Processo 0137-001229/2001. (AUTO
DE INFRAÇÃO). Recorrente: FS ROSA LIMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-ME.
Processo 04017- 00007356/2020-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CARLOS
SOUSA DOS SANTOS. Processo 04017-00003698/2020-21. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: SIQUEIRA CONSTRUTORA EIRELI. Processo 04017- 00009024/2020-30.
(AUTO DE EMBARGO). Recorrente: MARILEIDE BATISTA BELÉM DE SOUSA. Processo
04017-00000411/2020-19. (AUTO DE INFRAÇÃO).